
 

Edição nº 1044 – 08 de Outubro de 2018 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 1 

 

 

PORTARIA Nº 3469/18 Concede Licença Paternidade a  Servidor Municipal. 
O Secretario de Educação da Prefeitura Municipal de Jacutinga, Estado de 
Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de acordo com 
o Decreto nº 4250/17: R E S O L V E:    Art. 1º Conceder Licença Paternidade 
ao Servidor Municipal,LEANDRO TOBIAS RAMOS(Matricula 40509) 
ocupante da função temporária de Orientador de Esportes, no período de 
30.08.3018 a 18.09.2018, nos termos do  Artigo  100 da Lei Complementar nº 
33/2004, e Artigo 3º da Lei Complementar nº 144/18. Art. 2º Revogam-se as 
disposições em contrario. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura 
Municipal de Jacutinga,  01 de  Outubro  de 2018. REGINALDO SYDINE 
LUIZ Secretario Municipal de Educação  

PORTARIA Nº 3470/18 Prorroga Licença Maternidade a  Servidora 
Municipal. O Secretario de Educação da Prefeitura Municipal de Jacutinga, 
Estado de Minas Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas e de 
acordo com o Decreto nº 4250/17:  R E S O L V E:    Art. 1º Prorrogar a Licença 
Maternidade a Servidora Municipal,EVEN CECI TOLOTO(Matricula 40269) 
ocupante da função temporária de Auxiliar de Serviço Educacional, no período 
de 17.10.3018 a 15.12.2018, nos termos da Lei Complementar nº   nº 144/18, 
de 22.05.2018. Art. 2º Revogam-se as disposições em contrario. Registre-se, 
Publique-se e Cumpra-se, Prefeitura Municipal de Jacutinga,  01 
de  Outubro  de 2018. REGINALDO SYDINE LUIZ Secretario Municipal de 
Educação  

Seção de Licitações e Compras 

 
PUBLICAÇÃO DE AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA – MG. Aviso de Reabertura 
de Licitação. Encontra-se reaberto junto a esta Prefeitura Municipal o Processo 
nº. 496/2018, modalidade Pregão Presencial nº 84/2018, do tipo menor preço 
por item, para o registro de preços de Emulsão Asfáltica RR-2C, em 
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Obras, conforme 
descrição contida no Anexo I do edital. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 22 de Outubro de 2018, às 08 horas e 45 minutos. O 
instrumento convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados 

de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, 
CEP 37590-000. O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: 
www.jacutinga.mg.gov.br – dúvidas pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br 
A/C Dayana Fernandes – Pregoeira. 

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberto junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 699/2018, modalidade Pregão Presencial 
nº 114/2018, cujo critério de julgamento é o menor preço por item para entrega 
parcelada, para registro de preços de concreto usinado, em atendimento à 
solicitação da Secretaria Municipal de Obras. O credenciamento e abertura dos 
envelopes dar-se-á no dia 22 de Outubro de 2018, às 14 horas. O instrumento 
convocatório em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, 
das 09 h às 17 h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. 
O EDITAL PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br 
DUVIDAS PELO E-MAIL pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana 
Fernandes – Pregoeira.  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 011/2018 Concorrência Pública 
01/2018 - 1º Termo Aditivo de Acréscimo quantitativo. Contrato n. 021/2018 
Contratado: Odair José Barbosa. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
diretamente da agricultura familiar. Acréscimo no valor total de R$ 2.315,50 
(Dois mil trezentos e quinze reais e cinquenta centavos).  Fundamento Legal: 
Art. 65, I, “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93. Jacutinga-MG, Data: 08/10/2018. 
Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de Educação.  

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório 011/2018 Concorrência Pública 
01/2018 - 1º Termo Aditivo de Acréscimo quantitativo. Contrato n. 022/2018 
Contratados: Rogério Pereira Alberti e José Carlos Crivelaro. Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios diretamente da agricultura familiar. 
Acréscimo no valor total de R$ 5.263,00 (Cinco mil duzentos e sessenta e três 
reais).  Fundamento Legal: Art. 65, I, “b”, § 1º da Lei nº 8.666/93. Jacutinga-
MG, Data: 08/10/2018. Reginaldo Sydine Luiz - Secretário Municipal de 
Educação.  

 


		2018-10-09T09:02:46-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




